
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                              MÊS: JANEIRO                                                EDIÇÃO: 013 

 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                        ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 24 DE JANEIRO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N 
- Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de 
MEDICAMENTOS – HIPERDIA – FAMÁRCIA BÁSICA – 
INJETÁVEIS E PISICOTRÓPICOS DESTINADOS A ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETÁRIA DE SAÚDE EM SUAS AÇÕES 
PÚBLICAS NO EXERCÍCIO DE 2024. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 2024. Início da fase de 
lances: 09:01 horas do dia 05 de Fevereiro de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143.E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Assunção - PB, 18 de janeiro de 2024 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N 
- Centro - Assunção - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Equiparados, para: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO–PB. Abertura 
da sessão pública: 10:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 2024. 
Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 05 de Fevereiro de 
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143.E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Assunção - PB, 19 de janeiro de 2024 

 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N 
- Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa 
do ramo pertinente, para o Fornecimento parcelado de Gêneros 
Alimentícios para Merenda Escolar/2024, para manutenção do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, através da Secretaria 
de Educação de Assunção PB. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 06 de Fevereiro de 2024. Início da fase de lances: 
09:01 horas do dia 06 de Fevereiro de 2024. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143.E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

 

Assunção - PB, 22 de janeiro de 2024 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N 
- Centro - Assunção - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Aquisição de 
Medicamentos de A a Z (Ético, Genérico e Similares), através da 
oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela 
CMED/ANVISA – (Câmara de Regulação do Mercado de 
Medicamentos) com solicitação diária e entrega imediata, nos 
quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde deste 
Município visando atender a população mais carente. Abertura da 
sessão pública: 15:00 horas do dia 06 de Fevereiro de 2024. Início 
da fase de lances: 15:01 horas do dia 06 de Fevereiro de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143.E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

 

Assunção - PB, 22 de janeiro de 2024 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 


